Dionysius Gothofredus k, ignis quoque supplicium intelligit, quod magi Dijs manibus consecrarentur: ut quemadmodum in feralibus pecudes absumebatur, & ipsa cadauera, ita manibus consecrarentur, quos in carminibus suis inuocassent.

Ego vero, per hæc verba, pestu feralu absumat, intelligo maleficos & præstigiatores bestijs obijciendos: quod ipsum Græcus interpres notauit, l probarunt quoque antiqui nostri iuris in erpretes, & maxime Odofredes m, magos (ait) feralu pestu absumat, quia sunt obijciendi feris bestijs lacerandi. sic quoque notauit Cuiacius n: feralu (inquit) pestu absumat, id est: bestijs obijciatur, & ut ego interpretor, feralu pastus absumat.

Matthæus Coignetus o utitur hac interpretatione, que la peste cruelle les pui estendre & consumer, & pour telles sercelleries Ichusit manger au chiens la Royne Isabel.

Neronis tempore de Christianis tanquam sortilegis supplicium sumptum legimus, & hi aut feris, aut canibus obijciebantur, aut crucibus figebantur, aut flammabantur, stantibus ad palum destinatis vncō (ne mutatione capitis picem cadentem declinarent) gutturi suffixo, è lamina ardente pix aut vnguentum in caput liquificabat; ita, ut rui pinguedinis humanæ per arenam amphiteatri sulcum facerent; oque pertinet locus ille Iuuenalis Satyra prima.

A *Pone Tigillinum, tada lucebis in illa;*

Quastantes ardent, qui fixo gutture fumant,

Et, latus mediam sulcus deducit arenam.

(Ita legendum contendit Schaliger p) non vero,

Et latum media sulcum deducit arena:

B *Hæstenus Oranus.*

In his quod de Ioannæ æuome monetamicus, verissimum & memoriæ lapsum agnosco lubens. De duobus alijs non video causam, cur sententiam mutem.

Nam illud de Constantini rescripto q deslectendi, voce vsu, non cogendi; veru est, nec facile hic admiserim correctionem illam, desigendi: tum quia libri omnes Codicis Iustinianæi, quos vidi, continent, pudicos ad libidinem deflexisse animos: tum quia C. Theodotianus à Ioanne Tilior primum editus hanc lectionem confirmat: tum quia Constantinus Hermenopolus s, in huius legis breuiario legit, qui magicis artibus pudicos animos ad libidinem deslectunt, publicatione & exilio puniuntur, tum quia defixio magica, deuotionis & execrationis quoddam genus fuit, & non animæ permouendæ, vel peruertendæ, sed sanitati corporis perdendæ instituta: nec satis Latine dicas, animum desigi, sed deslecti in libidinem.

D *De Ferali flamma, cum scriberem, nulla mihi cogitatio fuit legis illius Constantini, cuius initium multi. Sed, ferales flammæ, funestas atque lethales nuncupabant, ut Minucius, ferialia ligna; Symmachus, ferialia commenta; Saluianus, peccatum feralissimum; noster ille decus orchestra, ignem feralem, ratem feralem: locum feralem, saxum feralis, turbam feralis; alij alia, quos olim lau-*